平成２４年４月２０日

各  位
会 社 名： 株 式 会 社  ヤ マ ナ カ
代表者名     ： 代 表 取 締 役 社 長  中  野  義  久

  （コード番号８１９０   名証 第２部）
問い合せ先： 財務部長       屋  敷  昭  二

（電話番号：０５２―９３７―９３１０）

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成２４年３月期において、下記の特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

これに伴い、平成２４年１月２７日に公表いたしました平成２４年３月期（平成２３年３月２１日～平成２４年３月

２０日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の発生について
 （１）希望退職者募集に伴う特別加算金の支払等
    平成２４年３月１９日に公表いたしました「希望退職者募集の実施結果に関するお知らせ」で既報の通り、当期末
    において希望退職者募集による特別加算金の支払等に伴う費用を特別損失として、１，２３９百万円を計上いたし
    ました。

 （２）減損損失
    「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社の営業店舗の投資回収が見込めない固定資産及びリース資産に

ついて、減損することといたしました。これにより、特別損失として、２８９百万円の減損損失を計上いたしまし
た。

２．平成２４年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２３年３月２１日～平成２４年３月２０日）

                                             （単位：百万円、％）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 101,400 0 350 △  1,700
円  銭

△  84.20

今回修正予想（Ｂ） 102,350 300 630 △  1,700 △  84.20

増 減 額（Ｂ－Ａ）     950 300 280 －  －

増 減 率  （％） 0.9 － 80.0 －  －

（ご参考）前期実績
（平成２３年３月期） 105,248 603 818 313 15.50

－１－

20479
新規スタンプ

３．平成２４年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成２３年３月２１日～平成２４年３月２０日）

                                             （単位：百万円、％）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 101,000 △  250 150 △  1,600
円  銭

△  78.37

今回修正予想（Ｂ） 101,350 65 450 △  1,550 △  75.92

増 減 額（Ｂ－Ａ）     350 315 300 50 －

増 減 率  （％） 0.3 － 200.0 －  －

（ご参考）前期実績
（平成２３年３月期） 103,934 242 545 65 3.21

４．修正の理由
   当連結会計年度につきましては、景気の先行き不透明感もあり個人消費は低調なままに推移したものの、年末商戦

以降、売上高が公表時の見込みを上回ったことから営業収益については、前回予想を修正いたしました。
 また、利益面につきましては、粗利益率の改善が進んだことに加え、経費全般の削減効果が功を奏し、営業利益、

経常利益はいずれも前回予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって異なる結果となる場合があります。

 以上

－２－